Протокол ЛЬ 38 от 15 декабря 201б г.
заседания диссертационного совета Д 212.|32.06

Состав диссертационного совета угвержден в количестве22 человек. Присутствуют на за-

седании 15 чrrенов совета.

Председатель - докт. техн.наук Кожитов Лев Васильевич

ПрисутствовЕtли: д.т.н. Кожитов Л.В. (председатель, 05.27.06); л.ф.м.н. Костишин В.Г.

(уrеный секретарь, 01.04.10); д.ф.м.н. Бублик В.Т.; д.т.н. Иванов Ю.М.; д.ф.м.н. Ковалев А.Н.

(01.0а.10); д,т.н.Козлов В.В. (05.27.06); д.т.н. Мурашев В.Н. (05.2'7.06), д.ф.м.н.Мухин С.И,

(01.0а.10); д,ф.м.н. Наими Е.К. (01.04.10); д.ф.м.н. Пархоменко Ю.Н. (01.04.10), д.т.н. Полисан

А.А. (05.27.06), д.ф.м.н. Тодуа П.А. (01.04.10); д.ф.м.н. Ховайлов В.В. (01.04.10); д.т.н. Хурса

В.И. (05.27.06), д.ф.м.н. Якимов Е.Б. (01.04.10).

Кворум имеется, по специчlльности 05.27.06 - (технолотияи оборулование дJuI производ-

ства полупроводников, материалов и приборов электронной техники)) присуtствуют б Iшенов

совета.

На повестке дня защита диссертации Зорина Сергея Михайловича на тему <Разработка

основ технологии изготовлениJ{ тонкопленочной мишени пироэлектрического электронно-

оптического преобразоватеJuI инфракрасного изображения на основе дифенил-

2,2',4,4'тецамина) Еа соискilние уrеной степени технических наук по специчtльности 05.27.06

(технология и оборудование дJIя производства полупроводников, материалов и приборов элек-

тронной техники>. Работа выполнена в НИТУ кМИСиС> на кафедре Технологии материапов

электроники.

Научный руководитель:

Козлов Владимир Валентинович - доктор технических наук, ведущий научный сотрудник

Института нефте-химического синтеза им. А.В Топчиева РАН.

Официальные оппоненты:

Левонович Борис Наlмович - доктор технических наук, генерzrльный директор ОАО кНа-

учно-исследовательский институг особо чистьIх материzrлов)), сlrециzlльность 05.17.0l - (техно-

логия неорганических веществ).

Иовдальский Виктор Анатольевич - доктор технических на}к, специirльность 05.02.22 -
(организация производства (в области радиоэлектроники)> начальник лаборатории АО KHal^r-

но-производственное предприятие кИсток)) им. А.И. Шокина.

Велущая организация - ФГУП <Научно-исследовательский институт физических про-

блем им. Ф.В. Лукинa>.

Представленные соискателем документы соответствуют установленньшr требованиям По-

ложения ВАК РФ.

1. Слушали:

- докJIад Зорина С.М. об основных положениях диссертации;'

- вопросы соискателю и его ответы;

- выступпение нагшого руководитеJUI;

- 1.rеный секретарь оглашает заключение организации, где выполнялась диссертационнiul

работа, отзыв ведущей организации, а также отзывы, поступившие в диссертационный совет на

диссертацию и автореферат;

- ответы соискатеJUI на заI\4ечаншI, содержащиеся в отзывах;

- выстуIIление официсlльньD( оппонентов;

- ответы соискатоля на заN4ечания оппоЕентов;

- выступлениlI присуIствующих на защите диссертации в общей дискуссии по рассматри-

ваемой работе.

В общей дискуссии приЕял rIастие: проф.д.т.н. Хурса В.И.;

- зflкJIючительное слово соискатеJUI.

. Щля проведения тайного голосованияизбрана счетнzul комиссии в составе: председатель -
д.ф.м.н. Якимов Е.Б., членьт комиссии - д.ф.м.н. Тодуа П.А., д.т.н, Хурса В.И.

В тайном голосовtшии приняли rrастие 15 членов совета. кЗа> проголосовЕlли 13, <про-

тив) - 0, недействительньп<> - 2.

На основании результатов тайного голосоваIIи;I tшенов совета Зорину Сергею Михайло-

вичу присуждена ученая степень кЕlндидата технических наук по специzlльности 05.27.06

к05.27.06 ((технология и оборуловЕIние дJuI производства полупроводников, материЕIлов и при-

боров электронной техники>.), т.к. диссертационн€ш работа отвечает требованиям п. 9 Положе-

ния о порядке присуждения rIеньш степеней (постановление Правительства РФ от 24 сентября

,20|З г. JФ 842).

3. Рассмотрение и принlIтие

та по диссертации Зорина Сергея Михайловича. Закшоченио приЕято еди

Председатель диссертационного совета

открытым голосованием заключония диссертационного сове-

Ученый секретарь
диссертационного совета

Л.В. Кожитов

В.Г. Костишин.